

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsceowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulca Wałowa Nr. 379) 5 c.
 Reklama cye. wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 282.

Czwartek 5. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych rady państwa odczytano pismo prezydenta Izby panów z oznajmieniem o uchwaleniu pięciu ustaw konstytucyjnych i ustawy o delegacyach. Na wniosek komisji finansowej przydzielono projekta rządowe obejmujące część budżetu na rok 1868 komisji złożonej z 24 członków, i uchwalono na wniosek Wintersteina postawić wybór komisji budżetowej na najbliższy porządek dzienny. Potem nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej. Przyszłe posiedzenie w sobotę.

Peszt, 4. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmu węgierskiego oświadczył Andrassy na interpelacyę Perczela co do utworzenia armii narodowej wśród oklasków Izby, że obadwa ministerya w porozumieniu, jeżeli nie w bieżącym roku, na wszelki wypadek jednak w ciągu obecnej sesji przedłożą obydwom ciałom prawodawczym projekta ustawy wojskowej §. 1. ustawy o kwotach przyjęto znaczną większość.

Nowy Jork, 3. grudnia. Mesaż prezydenta żąda w sposób naglący zniesienia rządów wojskowych w państwach południowych, i poczytuje przywrócenie wypłat w gotowych pieniądzech za obowiązek. W przyszłym roku dochody wynosić będą 417, wydatki 393 milionów. Żadna kwestya nie zakłóca pokojowych stosunków unii z państwami zagranicznymi.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 3. grudnia wieczór. Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego, Latour dziękuje rządowi za wyprawę do Rzymu, i żąda, aby rząd bronił ciągle władzy świeckiej Papieża. Gueroult rzekł: Podczas kiedy jesteśmy w Rzymie, spada na nas wpływ idei rzymskich. Religia jest tu brak polityki. Kwestya rzymska jest ogniskiem skupienia się dla tych wszystkich, którzy wzdychają za przeszłością. Zostawmy Papieża własnej jego obronie, a nie minie dwa tygodnie, porozumie się on z Włochami.

Rzym, 3. grudnia. Kardynał Bofondi umarł. Wojska francuskie zgromadziły się w Civitavecchia.

Florenca, 3. grudnia. Dzienniki donoszą, że ostatnimi dniami w wielu miastach odbyły się liczne aresztowania znakomitszych osób z powodów politycznych.

Bruxella, 4. grudnia. „Monitor“ ogłasza rozporządzenie królewskie upoważniające rząd w myśl ustawy pożyczkowej do wypuszczenia jak na teraz obligacyi długu w wysokości 38 1/2 milionów franków.

Amsterdam, 4. grudnia. Król w piśmie gabinetowem oświadcza, iż nie powzięcie postanowienia pod względem podpisania dymisji ministrów przed ukończeniem obrad Izby nad ustawą kredytową.

Madryt, 3. grudnia. Zebranie się Korteżów nastąpi prawdopodobnie 23. grudnia.

Relgrad, 4. grudnia. Dopiero co zamianowany minister spraw zagranicznych Ristiez został usunięty, a w miejsce jego powołany Milan Petroniewicz.

Część urzędowa.

Dnia 2. grudnia b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 470te losowanie dawnego długu państwa, i wyciągnięto numer seryi 407.

Serya ta zawiera karyntyjskie stanowe obligacye skarbowe, a mianowicie: Nr. 230 do Nr. 2286 włącznie o pierwotnej stopie procentowej 3 1/2 pre. i Nr. 1 do Nr. 1324 włącznie o pierwotnej stopie procentowej 4 pre., w ogólnej sumie kapitału 1,317,094 złr. 48 c.

Zaraz potem odbyło się 18te losowanie seryi i numerów wygrywających pożyczki loteryjnej z r. 1864.

Obwieszczenie.

Z końcem listopada 1867 było w obiegu:

A. według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym a obecnie sprawdzonych:

1. Częściowych przekazów hipotecznych:

a) opiewających na monety konwencyjną 13,250 złr., t. j. w walucie austriackiej 13,912 złr. 50 c.

b) opiewających na wal. austr. 99,109,050 złr. — c. złr. c.

razem . 99,122,962 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskich uznanych za noty państwa: jednoreńskich 25,837,080 szt., t. j. 25,837,080 złr., pięcioreńskich 3,798,112 szt., t. j. 18,990,560 złr., razem 29,635,192 szt., t. j. 44,827,640 —

B. Formalnych not państwa wydanych z zamknięcia przez komisję: jednoreńskich 50,025,804 szt., t. j. 50,025,804 złr., pięcioreńskich 22,517,638 szt., t. j. 112,588,190 złr., pięćdziesięcioreńskich 1,868,707 szt., t. j. 93,435,350 złr., razem 74,412,149 szt., t. j. 256,049,344 —

razem . 399,999,946 50

Z komisji kontroli długu państwa.

Wiedeń, 1. grudnia 1867.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego z dnia 3., 4., 10., 21., 24. i 31. października, dalej z dnia 16. i 18. listopada 1867.

W myśl §. 14. ustanowy dla służby krajowej wydano nominacye na stałe posady prowizorycznym praktykantom konceptowym: Drowi praw Antoniemu Grotfowi i Izidorowi Podlewskiemu; kancelistom: Hipolitowi Duszyńskiemu i Bernardowi Kalickiemu; kasyerowi Julianowi Horoszkiewiczowi i adjunktowi kasowemu Emilowi Ozwadowi; adjunktom oddziału rachunkowego: Adolfowi Stronnerowi, Karolowi Żółkiewskiemu, Robertowi Sapałczyńskiemu, Tomaszowi Janikowskiemu, Karolowi Iwanickiemu i Edwardowi Łopuszańskiemu; nakoniec woźnemu Marcinowi Gorczycy i portyerowi Andrzejowi Karmelicje.

Przyjęto do wiadomości zawiadomienie c. k. Namiestnictwa, że ministerstwo handlu udzieliło uwolnienie od opłaty pocztowej dla korespondencyi i przesyłek pieniężnych wszystkich władz, gmin i komitetów, jako też Wydziału krajowego w sprawach niesienia pomocy poszkodowanym przez tegoroczną powódź mieszkańcom Galicyi.

Celem niesienia pomocy ludności w okolicach dotkniętych tegorocznym wylewem rzek poczyniono stosowne wnioski do c. k. rządu. Mianowicie wniesiono prośbę, ażeby z udzielonej najlaskawiej przez Najjaśn. Pana zapomogi bezzwrotnej w sumie 250,000 złr. nie rozdana dotychczas kwota 79,000 złr. przeznaczoną została dla mieszkańców potrzebujących wsparcia na zasiewy wiosenne; ażeby wyjednano dla poszkodowanych ulgę w uiszczeniach podatków za legających z lat ubiegłych i podatków za rok bieżący, nareszcie ażeby użyczano im pożyczki za miernym oprocentowaniem i ratalną spłatą. Zarazem poruszono ponownie kwestyę względem uregulowania znaczniejszych rzek w kraju i wyjednania w tym celu ze skarbu państwa odpowiedniej sumy. Nakoniec uchwalono wyrazić przy tej sposobności podziękowanie p. Władysławowi hr. Badeniemu i p. Zygmuntowi Kozłowskiemu, którzy na zaproszenie Wydziału krajowego z uznania godną gotowością obywatelską pospieszyli wziąć udział w czynnościach komisji ministerjalnej, wysłanej w celu obdzielenia przez Najjaśniejszego Pana przeznaczoną zapomogą poszkodowanych wylewem mieszkańców, nie żądając z tego powodu żadnych dykt i kosztów podróży z funduszu krajowego.

Na udzielone przez c. k. Namiestnictwo wezwanie ministra spraw wewnętrznych o zaasynowanie z funduszu krajowego zasiłku dla dotkniętych tegorocznym nieurodzajem austriackich wychodźców w multañskiej części Bessarabii odpowiedziano, że udzielenie żądanego zasiłku jest niemożliwym, ponieważ w budżecie przez sejm uchwalonym na podobne wydatki żadna kwota do dyspozycyi Wydziału krajo-

wego oddaną nie została, a odwołanie się do kraju, który od lat kilku różnemi klęskami elementarnymi dotknięty bywa, i pod przeciążeniem podatkowym upada, żadnego nie mogłoby mieć skutku.

Przyjęto do wiadomości trzy okólniki c. k. Namiestnictwa, wydane do wszystkich urzędów powiatowych i do magistratu Krakowskiego względem wykonania ustaw z dn. 15. sierpnia 1866 i z dn. 2. lutego 1867. Pierwszy z dn. 5. sierpnia 1867 do l. 48.215 stanowi, że prawo wyboru członków czasowych do komitetów parafialnych dla spraw, dotyczących się budowania nowych i utrzymania istniejących budynków kościelnych i plebańskich, jako też załatwiania spraw konkurencyjnych przysługuje wyłącznie stronom w §. 16. ustawy z dn. 15. sierpnia 1866 wyraźnie wymienionym, nie zaś w wszystkim pojedynczym kontrybuentom.

Okólniki z dn. 25. sierpnia 1867, do LL. 31.162 i 43.395 zawierają zaś przepisy, w jaki sposób mają być ściągane od parafian datki celem utworzenia funduszu zapasowego na pokrycie kosztów stawiania i głównych reparacyi budynków kościelnych i plebańskich, jako też datki, któremi stosownie do §. 4. ustawy z dn. 15. sierpnia 1866 przyczynić się winni parochowie do funduszu konkurencyjnego.

Na zapytanie komitetu parafialnego dla spraw kościelnych obrz. rz. kat. w Sanoku, czyli wojskowi, konsystujący w parafii w myśl U. z dn. 2. lutego 1867 o utworzeniu funduszu zapasowego na pokrycie kosztów stawiania i reparacyi budynków kościelnych i parafialnych mogą być pociągani do uiszczenia datków parafialnych, odpowiedziano, że wojskowi, mając swoją osobną parafię wojskową, nie mogą się liczyć pomiędzy parafian w myśl art. III. ustawy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Na 21. posiedzeniu Izby panów rady państwa w dn. 2. b. m. została ustawa o delegacyi przyjęta podług uchwały Izby deputowanych z małą bardzo odmianą i prawie bez debaty. Była tylko krótka jeneralna debata, w której brał udział hr. Wickenburg i Schmerling, obaj nie tyle w celu zmienienia ustawy, jak raczej jedynie tylko dla tego, żeby wynurzyć swoje osobiste uczucia, gdyż w obu mowach położono nacisk na ową konieczność zmuszającą do przyjęcia ustawy o delegacyi, którą to konieczność podnoszono już i w Izbie deputowanych. Schmerling wychodząc ze swego stanowiska politycznego wyraził nadzieję, że z delegacyi wytworzy się coś nowego, a mianowicie reprezentacya państwa wspólna dla wszystkich krajów i ludów Austrii. Podobne zdanie było wypowiedziane i w Izbie deputowanych. Jego duxel, kancelarz państwa hr. Beust w mowie swojej zwrócił na to uwagę, że ta fakta dokonane, do których tak często się odwołują, nie zostały samowolnie przez rząd teraźniejszy stworzone, lecz są nicimnikionem następstwem powolnego rozwoju rzeczy. Jeżeli rząd za nie odpowiedzialności na się przyjąć nie może, to przeciwnie przyjmuje na siebie zupełną odpowiedzialność za teraźniejsze przedłożenie i za wszystko, co z niem zostaje w związku. Także i rząd podziela to przekonanie, że z czasem coś dobrego z tego się rozwinię i tem pewniej tego spodziewać się można, jeżeli przystąpią odważnie bez obawy niepowodzenia do nowego dzieła, jakkolwiek ono trudnem i wątpliwem wydawać się może.

Ustawa o delegacyi została jednogłośnie przyjęta, podobnież w trzeciem czytaniu ustawy zasadniczej o władzy sądowej, rządowej i wykonawczej, o trybunale państwa, a nakoniec i ustawa o ogólnych prawach obywateli państwa, przeciwko której głosowało tylko 7 obecnych księząt kościelnych, ks. Jabłonowski i hr. Brandis. Ostatnia ta ustawa jak wiadomo zawiera kilka orzeczeń, które są wymierzone wprost przeciwko konkordatowi i nie dadzą się pogodzić z tegoż istnieniem. Jest to więc pomysła wróżba dla ustawy religijnej, gdy też przyjdzie pod obrady Izby panów, że przeciw liberalnym orzecz-

niom ustawy o prawach obywateli państwa oprócz biskupów tylko dwóch członków tejże izby głosowało.

Br. Lichtenfels postawił wniosek, aby §. 21. konstytucji, który na ostatnim posiedzeniu opuszczono, powtórnie poddać pod obrady. Sprawozdawca hr. Auersperg zmodyfikował był w ówczas wniosek komisji, gdy Lichtenfels oświadczył się za zupełnym wykreśleniem tegoż paragrafu, wniosek nie otrzymał jednakże większości, ponieważ kilku członków przeciwno niemu przemawiało, w nadziei, że wniosek komisji przyjdzie pod głosowanie. To spowodowało konflikt z izbą deputowanych, o której można było z góry być przekonany, że od §. 21 nie odstąpi. Br. Lichtenfels postawił więc wniosek, aby ten paragraf poddać powtórnie pod głosowanie i zaproponował nową jego stylizację w następującej formie.

„Każda z obu izb rady państwa jest upoważniona do interpelowania ministrów, o wszystko co należy do jej zakresu działania, dalej ma prawo poddawania pod kontrolę aktów administracyjnych rządu, żądania od rządu, objaśnień do wniesionych petycji, mianowania komisji, którym ministerstwo obowiązane jest dać potrzebne informacje, nakoniec wypowiedzenia swojego zdania w formie adresu lub też rezolucji.“

Komisja zebrała się niezwłocznie na krótką naradę nad tym wnioskiem i poleciła przyjęcie jego, które też nastąpiło jednogłośnie. Tym sposobem różnica zdań pomiędzy izbą panów a deputowanych została znacznie złagodzona i można się spodziewać, że w tej formie zostanie §. 21 i w izbie deputowanych przyjętym.

Przy trzecim czytaniu została ustawa o rewizji konstytucji wszystkimi głosami przeciwko jednemu przyjęta. Ten jeden głos przeciw dał biskup Gassa z Brixen.

Dzień przyszłego posiedzenia izby panów nie oznaczono.

Komisja do obrady przygotowała wczej nad przedłożeniem rządowym względem ugody z Węgrami odbyła posiedzenie d. 2. b. m. Zdawał sprawę dep. Dr. Brestl, przyczem wywiązała się krótka dyskusja, w końcu jednak przyjęto wszystkie wnioski subkomisji.

Dep. Skene zapowiedział wotum mniejszości.

„Gazeta wiedeńska“ donosi, że według otrzymanych doniesień telegraficznych od wiceadmirała Tegetthoffa z Havanny, fregata „Novara“ ze zwłokami Cesarza Maxymiliana na pokładzie, już tam przybyła.

W sejmie pruskim na posiedzeniu izby deputowanych w dniu 2go b. m. prezydujący oznajmił, że obadwaj deputowani północno-szlazwicy narodowości duńskiej z powodu możliwego odstąpienia północnego Szlezwiku chcą zaprzysiądz konstytucję tylko z zastrzeżeniem. Prezydujący uważa to za niestosowne i odsłała tę sprawę do komisji regulaminowej dla spiesznego załatwienia.

Następnie wniosek Laskera względem zabezpieczenia parlamentarnej wolności mówienia przyjęto przy drugim głosowaniu większością 188 głosów przeciw 174. Prezydujący oznajmił, że po 21 dniach rozpocznie się ponowna obrada, ponieważ idzie tu o zmianę konstytucji.

Lasker cofnął swój wniosek względem umorzenia śledztwa przeciw deputowanym obwinionym, ponieważ wyrok na deputowanego Frenzla stał się już prawomocnym.

Pomiędzy komisją budżetową izby deputowanych sejm pruskim a hr. Bismarkiem przyszło do nieporozumienia z powodu, iż Twesten obwiniał prezydenta ministrów o nadużycie zaufania przez zapłacenie wynagrodzenia Królowi hanowerskiemu z pożyczki 60 milionowej, zaciągniętej na potrzeby wojenne. Komisja budżetowa znaczną większością potępiła wyrażenie Twestena, a prezydenci Forckenbeck i Bennigsen osobiście zakomunikowali tę uchwałę prezydentowi ministrów, na czem hr. Bismark porzucił.

Jak daleko postąpiły układy względem konferencji dowiaduje się „K. Ztg.“ z pewnego źródła:

Złudzenie opinii publicznej przez dzienniki paryskie co do sprawy konferencji było tak wielkie, iż powszechnie sądzono, że przyjdzie do skutku konferencji jest niewątpliwem. Półrządowy artykuł „Kreuzztg“ potwierdził wiadomości „Kölnische Ztg.“ o złudzeniu które temi zapewnieniami zamierzano osiągnąć. W istocie żaden rząd nie odrzucił zapro-

wienia na konferencję, ale wyprowadzać z tego wniosku, że każdy przyjął je bezwarunkowo, jest przecież przekręceniem faktu.

Porównyując stanowisko pojedynczych rządów sądzić by można, że konferencja nie przyjdzie do skutku. Z głównych mocarstw jedna tylko Austria przyrzekła przystąpienia. Inne mocarstwa żądają przedłożenia programu, i bez tego nie wezmą udziału w konferencji. Powodem tego jest przekonanie, że same poufne dyskusje nie doprowadzą do rezultatu. Jeżeli zaś główne mocarstwa usuną się, to i średnie pójdą za ich przykładem.

Austria i Francja na czele tych rządów pomniejszych tworzyłyby niejako koalicję przeciw Anglii, Rosji i Prusom, a państwa pomniejsze nie mogą się wlikać w stosunki, które mogłyby stać się dla nich niebezpiecznymi. Dla tego Belgia, Szwajcarya i Holandia nie nadesłały jeszcze odpowiedzi. Dania i Szwecya oczekują co uczynią inne państwa, podobnie Baden; Bawarya czeka na decyzję Rzymu i Włoch. Kurya rzymska gotowa jest przystąpić, ale Włochy nie jeszcze nie przyrzekły, tak przynajmniej zapewniają. Idzie o odwołanie wojska francuskiego z państwa kościelnego.

Zdaje się, że Francja zaprosiła także zamorskie państwa chrześcijańskie.

W ogóle widać, że Włochy i Rzym, o które głównie idzie jeszcze nie powzięły stanowczego postanowienia względem wzięcia udziału w konferencji.

W Bernie szwajcarskiej otwartem zostało d. 2. b. m. zgromadzenie związkowe. W radzie narodowej nie miano żadnych przemów. W radzie stanowej prezydent Blumer dał obraz polityki zagranicznej. Pragnie on aby konferencja załatwiła kwestję rzymską odpowiednio do życzeń ludu włoskiego, a zarazem aby zabezpieczyła niezawisłość głowy kościoła. Po pokojowych oświadczeniach monarchów spodziewa się pomyślnych skutków dla handlu i przemysłu. Wspomniał także o zmienionem położeniu Szwajcaryi na zewnątrz. Skutkiem wypadków ostatniego lat dziesiątka Szwajcarya ma w sąsiedztwie swoim już nie pomniejsza państewka lecz zjednoczone Niemcy i Włochy. Szwajcarya pragnie zstawać na stopie przyjaźnej z wszystkimi sąsiadami, ale nie zaniedba też być przygotowaną na wszelkie możliwe niebezpieczeństwa.

„France“ definiuje znaczenie i pojęcie konferencji w następujący sposób:

„Będzie to niezawodnie bardzo na czasie, jeżeli sprostujemy teraz wcale mylne wyobrażenia o konferencji europejskiej, które stały się dosyć powszechnymi. Zebrać się w celu konferowania, znaczy to tyle co zebrać się, aby tę lub ową trudność wspólnie zbadać i rozwiązać ją w sposób odpowiadający zapatrywaniu się i życzeniu wszystkich tych, którzy w konferencji brali udział. Każde mocarstwo zachowuje jednakże zupełną niezawisłość w swoim postanowieniu. Konferencja nie jest więc bynajmniej trybunałem, któremu przysłuży prawo stanowczego wyrokowania; jest ona raczej tylko zgromadzeniem doradczym, którego opinia o tyle tylko jest decydująca dla mocarstw o ile one przyjąć i uznać ją zechcą. Zapewne, że ta opinia, jeżeli jest wyrazem przekonania wielkich mocarstw, ma już sama przez się powagę, w zasadzie jednakże jest to powaga tylko moralną. Ograniczamy się na przytoczeniu jednego przykładu: Wiadomą jest powszechnie rzeczą, że Holandia przez lat ośm nie uznawała ostatecznego wyniku konferencji londyńskiej, uznającej niezawisłość narodowości belgijskiej. Gdy Holandia się wreszcie zdecydowała do przyjęcia art. 24, zostały traktaty z r. 1839 podpisane i kwestya była stanowczo rozwiązana. Uchwały konferencji obowiązują tylko te mocarstwa, które je podpisały, a podpisanie nawet w razie wziętego w obradach udziału zawisa zupełnie od ich woli. Byłoby to jednakże bardzo niebezpiecznym krokiem, gdyby które mocarstwo występowało z odrębnymi kombinacjami, zdolnymi za chwiać pokój europejski, przeciw jednogłośnemu, albo prawie jednogłośnemu postanowieniu wielkich mocarstw.“

O posiedzeniu senatu francuskiego z d. 28. listopada, na którym kardynałowie Donnet i Bonnechose przeciw polityce włoskiej występowali, dowodząc konieczności utrzymania świeckiej władzy papieża i żądając, żeby wotum parlamentu włoskiego: Rzym stolicą, zostało cofniętem i nieuznanem — pisze „France“ z wielkimi pochwałami, poświęcając temu posiedzeniu raczej panegiryk, niż rozumowany

artykuł. Przeciwnie „Patrie“ i „Etendard“ krytykują ostro zapatrywanie się na sprawę rzymską obu dostojników duchownych w senacie. Trzeba być sprawiedliwym — pisze „Patrie“ tak względem papieżstwa, jak i względem Włoch, w przeciwnym razie bowiem rozwiązanie kwestyi rzymskiej stanowcze, którego potrzebę uznają powszechnie, tylko na drodze gwałtu będzie mogło przyjsć do skutku. Nie należy przemawiać z taką nienawiścią ku Włochom jak p. Dupin, ani też podobnie jak obaj kardynałowie uważać wszystkie pretensje stolicy apostolskiej za nienaruszalne i niezachwiane.

Rząd turecki zaprowadził reformę w administracji, której ważniejsze rozporządzenia są następujące: Cała monarchia zostaje podzieloną na gubernie (wilajety), te znowu na obwody (sandjaki) i cyrkuły (caza). Każdy obwód zostaje pod władzą gubernatora (mutessarif), który rezyduje w głównem mieście powiatu. Cyrkuł dzieli się na kilka gmin. Administracja gubernii jest w następujący sposób zorganizowana: Najwyższa dyrekcya administracji, finansów, politycznych i policyjnych spraw i wykonywanie wyroków sądowych powierzone jest jeneralnemu gubernatorowi (wali), którego mianuje sułtan. Finansami gubernii zawiaduje defterdar, który zostaje pod rozkazami jeneralnego gubernatora a odpowiedzialnym jest tylko ministrowi finansów. Sekretarzem jeneralnego gubernatora jest maktoubdij. Osobny urzędnik mianowany przez sułtana ma departament spraw zewnętrznych gubernii, czuwa nad wykonaniem traktatów i jest pośrednikiem pomiędzy władzami miejscowymi a agentami obcych mocarstw. Prócz tego jest jeszcze minister robót publicznych i handlu gubernii. Jeneralny gubernator ma przy boku swoim radę administracyjną, która składa się z szefa magistratu, z dyrektora finansów, korespondencyi, i spraw zewnętrznych oraz z czterech innych członków, z których dwaj mają być obrani z muzułmańskiej ludności, a dwaj z niemuzułmańskiej. W radzie prezyduje zawsze jeneralny gubernator. W rezydencji jeneralnego gubernatora zostaje ustanowiony sąd kryminalny i cywilny. Członkami tych sądów są szef magistratu i trzech radcy muzułmańscy, i trzech nie muzułmańscy. Urzędnik przeznaczony przez sułtana obecny jest na posiedzeniach tego sądu. Dla sporów kupieckich ustanowiony jest osobny sąd handlowy w każdej rezydencji gubernialnej. Zaprowadzona będzie jeszcze oprócz tego rada jeneralna gubernii, której członków wybierają powiaty, każdy po czterech, dwóch muzułmanów, a dwóch niemuzułmanów. W radzie jeneralnej prezyduje jeneralny gubernator. Rada jeneralna ma być zwoływana raz w rok do stolicy gubernii, a jej sesye nie mają trwać dłużej nad dni 40.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządek dzienny: Oprócz spraw z ostatniego posiedzenia zaległych 1) Wnioski sekcji V. odnoszące się do szkoły św. Anny; sprawozd. radny ks. Formanos. 2) Prośba p. Filipa Leinwebera o nadanie prawa miejskiego; sprawozd. radny p. Patraszewski. 3) Powołanie zastępcy do Rady miejskiej; sprawozd. radny p. Ign. Lewakowski. 4) Extabulacya kancelii byłego kontrolora kasowego s. p. Michała Fiskiewiczza z realności pod L. 6 w Gródku; sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 5) Wniosek sekcji I, względem przyczynienia się datkiem pieniężnym do kosztów restauracyi kościoła parafialnego w Żółkwi; spraw. radny p. Międzyński.

(Kradzież w Sichowie.) W Sichowie pod Lwowem zostało popełnionych w ciągu roku bieżącego przeszło 20 kradzieży. Wydział gminny na mocy przysługujących mu praw autonomicznych, odbył ściśle rewizję u kilku podejrzanych mieszkańców i u dwóch znaleziono mnóstwo rzeczy skradzionych. Obu dwóm natychmiast aresztowano, poczem gmina wyprawiła deputację do c. k. prokuratury państwa z doniesieniem o wszystkim. Tegoż samego dnia obadwaj obwinieni odstawieni zostali do aresztu śledczego w tutejszym c. k. sądzie krajowym. Dodać należy, że rada gminna w postępowaniu swoim trzymała się ściśle form prawnych.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) złożyli pomiędzy sobą c. k. urzędnicy w Lisku 6 złr. 80 c.

(Nieszczęsny wypadek.) Mikołaj Skolarz z Woroniak w pow. złoczowski wracając d. 29. z. m. do domu, upił się i poniósł na drodze śmierć przez zmarznięcie.

(Pożar.) W Zabrzeż w pow. stanisławowski d. 5. b. m. spaliła się szopa i 2 stogi zboża i siana; szkoda wynosi 200 złr. ogień był podłożony i domniemanego sprawcę uwięziono. W Hawłowicach w pow. jarosławskim d. 22. z. m. spalił się dom włościański i stajnia; szkoda wynosi 170 złr. ogień powstał przez nieostrożność przy suszeniu konopi.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 4. grudnia.

Effekta: Akcje kolei gal. Karola Ludwika 203.50. Akcje kolei Lwowsko-Czernowieckiej 168. Listy zastawne banku hyp gal. 94.20-94.40. Dukat cesarski 5.74 1/2. Towary: Krupki perłowe korzee 180 @ 14.20.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Buczacz, Monasterzyska, Kutly, Trembowla, Tarnopol) and 'władza austriacka' (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, etc.).

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30. listopada 1867.

Stan czynny.

Table listing financial assets and liabilities: Wybite złoto i sztaby, Weksle na miasta zagraniczne, Eskontowane weksle i efekta, etc.

Kurs lwowski.

Dnia 4 grudnia.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Imperyal zł. rosyjski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2 grudnia 1867.

Table listing interest rates and exchange rates for various banks and currencies: Z pożyczki narod., Metaliiki po 5%, etc.

Table showing financial data for 28. czerwca 1867: Efekta funduszu pensyi, Kolej Karola Ludwika, Obligacje e. k. pożyczki podatkowej z r. 1864, etc.

Table showing financial data: Fundusz banku, Fundusz rezerwowy, Obieg banknotów, etc.

Table showing financial data: Przeznaczone do ściągnięcia asygnacje banku, Należności z żirów, Niepodniesione dywidendy, etc.

Ostatnia poczta.

Peszt, 3. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanej Maurycy Perezel w długiej mowie interpelował ministra obrony krajowej czy rząd przedsięwziął jakie kroki celem utworzenia armii węgierskiej, co jest w interesie dynastji i Austrii. Hrabia Andrassy przyrzekł odpowiedzieć jutro. Przy debacie specjalnej nad ustawą względem kwot najprzód zabrakł głos Glyczy i zamiast stosunku procentowego 30 i 70 proponował 28 i 72. Przemawiało jeszcze pięciu deputowanych, poczem posiedzenie zamknięte.

Dalszy ciąg debaty jutro.

Paryż, 3. grudnia. „Etendard“ pisze: Nadeszło formalne przywołanie na konferencyę od kilku mocarstw, między temi od Austrii i Rosyi. Anglia tylko i Prusy przyzwoliły jedynie w zasadzie i z zastrzeżeniami. Belgia i Holandia jeszcze nie odpowiedziały.

Petersburg, 3. grudnia. „Journ. de St. Petersburg“ konstatuje z ubolewaniem, że dokumenta francuskiej księgi żółtej przedstawiają sprawy wschodnie w nieprawdziwym świetle, i wyjaśniają bardzo niedokładnie negocjacje względem sprawy kandyjskiej. Ścieśniają znaczenie noty zbiorowej i osłabiają jej doniosłość. „Journ. de St. Petersburg“ na poparcie tego przekonania przytacza niezachwiany opór gabinetu wiedeńskiego w przystąpieniu do deklaracji zbiorowej. Gdyby ta deklaracja miała tylko tę doniosłość, którą opinia publiczna mogłaby jej przypiszać według ogłoszonych dokumentów, br. Beust byłby podpisał chętnie.

Belgrad, 3. grudnia. „Vidovdan“ zapewnia, że zmiana ministeryum nie wpłynie na zmianę polityki, która zawsze będzie narodową i odpowiednią interesom Serbii.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. grudnia.

Hotel George: PP. Pohorecki Edw., z Cichobusza. — Buzyński Józef, z Pacykowa. — Hr. Golejewski Ant., z Harasymowa. — Hoffmann Edwin, z Siedlisk. — Karpiński Michał, z Cichobusza. — Petrowicz Franc., z Wołostkowa. — Br. Gostkowaki Ant., z Szezurówic.

Hotel europejski: Jourretz Klem., e. k. sędzia powiat., z Nadwórny. — Chajęcki Tad., z Żurawna. — Chajęcki Jan, z Rosyi. — Krajewski Adam, z Czech. — Wojtowicz Jan, z Wojnikowa.

Hotel angielski: Gurański Mac., z Koszyc. — Hudetz Wac., z Brodek. — Jaworski Apol., z Skwarzawy. — Przybyłowski Wojc., adw., z Stanisławowa. — Br. Romaszkan Nik., z Horodenki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. grudnia.

PP. Cesi Michał, do Odessy. — Niezabitowski Włod., do Uherzec. — Czermiński Jan, do Ciemierzowic. — Czajkowski Adolf, do Bóbrki. — Gniewosz Art., do Klimkówki. — Grocholski Wład., e. k. pens. kapitan, do Szczepiatyna. — Grocholski Jędr., do Oserdowa. — Komarnicki Jar., do Magierowa. — Hr. Komarowski Wojc., do Żarnowic. — Oberżański Kaz., do Udowa. — Rudnicki Teod., do Strzałek. — Szałonicki Kornel, do Sztukwic. — Wilczyński Włod., do Nowogosiola.

Spażrzeżenia meteorologiczne w Lwowie.

Dnia 4. grudnia.

Table with columns for 'Para', 'Barometr w mierze bar. sprow. do 0° Reau.', 'Stopień ciepła według Reauma.', 'Stan powietrza wilgotności', 'Wiaterek w sile wiatru', 'Stan atmosfery'. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

THEATER.

Dziś (przedst. niem.) „Lokalsängerin und Postillon“, krotchwila ze spiewami w 3ch aktach; „Musikalisches Fremdenblatt“, krotchwila w 1 akcie.

Jutro (przedst. polskie.) „Złote runo“, obraz dramatyczny w 3 oddziałach przez Zofię Meller; „Lobzowianie“, obraz ludowy ze spiewkami w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki pod. z r. 1866 po 7%, etc.

Table listing exchange rates for various banks and currencies: Banku narodowego, Nat. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table listing exchange rates for various banks and currencies: Banku argio-austriackiego na 200 złr. (20 tt.), etc.

Table listing exchange rates for various banks and currencies: Esterhazego po 10 zł. m. k., Salma, Palliego, etc.

Table listing exchange rates for various banks and currencies: St. Genois, Windischgratza, Waldstema, Keglevicha, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa, etc.

Table listing exchange rates for various banks and currencies: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Table listing exchange rates for various banks and currencies: Dukat ces. men., detto polski wagi, Korona, 20frankówka, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2549) Gen- i Lieferungs- Ausschreibung.

Nr. 4942. Am 9ten December l. J. Vormittags 11 Uhr wird gleichzeitig mit der Subarrondierungs- Behandlung auch wegen Einlieferung von circa 9000 n. d. Zentner gutes Pferde-Gen für die Station Lemberg eine öffentliche Licitation mittelst schriftlicher Offerten mit Vorbehalt der

höheren Bestätigung des Offerts beim Lemberger f. l. Militär-Verpflegs-Magazin abgehalten werden.

Die Einlieferung geschieht im Lemberger f. l. Verpflegs-Magazin in nachstehenden Termnen:

- 3000 n. d. Zentner bis Ende December 1867,
3000 „ „ „ „ Jänner 1868,
3000 „ „ „ „ Februar 1868.

Die Anbote müssen mit 600 fl. Badium entweder im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe versichert werden, und hat der Ersteher die Caution auf 10% zu ergänzen.

Die näheren Bedingungen können hieramts eingesehen werden.

Von der f. l. Militär-Verpflegs-Verwaltung. Lemberg, am 30. November 1867.

C i c i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g.

Nr. 10414. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20%igen Zuschlag vom Weinausfische und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischausfrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1868, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1868 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1868 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Es werden auch Complexe und alle Pachtbezirke in concreto ausgetoten werden. Die einzelnen Pachtbezirke sowohl wie auch Complexe werden an den nachstehenden Tagen ausgetoten werden. Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirktes eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirktes	Anzahl der zum Pachtbezirk einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifklasse	Der Fiscalpreis beträgt												Zusammen	Das Wadium beträgt	Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am			
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinausfische			an Gemeinde-zuschlag	an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischausfrottung			an Gemeinde-zuschlag	in österreichischer Währung									
				für den ganzen Pachtbez.	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften		für den ganzen Pachtbezirk	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften		fl.	kr.	fl.	kr.				fl.	kr.	
				fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.				fl.	kr.	fl.
1	Brzozów . . .	26	Fleischverzehrungssteuer 2. Kl. 1 bis 7 III. Tarifklasse u. Weinverzehrungssteuer 2. Tarifpost 1 bis 3.	368	34	287	34	81	3297	70	3157	140	70	3666	4	366	60	16	Vormitt. betto Nachmitt. Vormitt. betto Nachmitt. Vormitt. Nachmitt. Vormitt. Nachmitt.		
2	Dukla . . .	48		1013					2511					3524		352	40	16			
3	Dynow . . .	34		208	25				2149	35				2357	60	235	76	16			
4	Jasło . . .	38							2700		1760	16	719	82	2700		270			17	
5	Kończone . . .	4		107	87 1/2									107	87 1/2	10	79	17			
6	Krosno . . .	42		814	20				3116	80				3931		393	10	17			
7	Rybotyce . . .	19		13					437					450		45		18			
8	Rymanów . . .	48		273	10				1763	90				2037		203	70	18			
9	Sanok . . .	50		371	4 1/2	338	60	32	44 1/2	2973	12 1/2	2295	80	677	32 1/2	3344	17	334		42	19
10	Zmigrod . . .	44		446	33 1/2									446	33 1/2	44	64	19			
11	Concretal-Ausbietung . . .			3615	14 1/2					18948	87 1/2				22564	2	2256	41		20	

Sanok, den 27. November 1867.

O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i.

Nro. 10414. Ze strony c. k. dyrekcji skarbowej w Sanoku podaje się do powszechnej wiadomości, iż prawo poboru powszechnego podatku konsumcyjnego z 20% dodatkiem od onegoż od wyszynku wina i bicia bydła podatkowi podlegającego a nareszcie od wyrębu mięsa w następujących powiatach dzierzawnych na przeciąg roku słonecznego 1868, t. j. od 1. stycznia aż do ostatniego grudnia 1868 z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia tych dzierzaw na drugi i trzeci rok lub też bezwarunkowo na rok 1868, w drodze publicznej licytacji wydzierzawionym będzie. Także będą okręgi i wszystkie powiaty dzierzawne ryczałtowo wystawione. Wystawienie pojedynczych powiatów dzierzawnych jakoteż okręgów na licytację odbędzie się w dniach później oznaczonych. Oferty pisemne mają być do 2giej godziny po południu bezpośrednio licytację poprzedzającego dnia do naczelnika c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku wniesione. Dalsze warunki licytacji mogą być w c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku i u wszystkich komisarzy straży dochodów skarbowych powiatu skarbowego Sanockiego przejrane.

Liczba bieżąca	Nazwisko powiatu dzierzawnego	Ilość wcielonych do powiatu dzierzawy miejscowości	Przedmiot podatku konsumcyjnego i klasa taryfy	Cena wywoławcza wynosi												Ogółem	Wadium	Licytacja odbędzie się w c. k. dyrekcji powiatowej skarbowej w Sanoku w dniu			
				w podatku konsumcyjnym wraz z dodatkiem 20% od wina			w dodatku w winnym	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od mięsa			w dodatku w grunnym	w walucie austriackiej									
				na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wcielonych wsi		na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wcielonych wsi		zł.	c.	zł.	c.				zł.	c.	
				zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.				zł.	c.	zł.
1	Brzozów . . .	26	Pod. kons. od mięsa poz. 1.-7. III. kl. tar. i pod. kons. od wina poz. tar. 1.-3.	368	34	287	34	81	3297	70	3157	140	70	3666	4	366	60	16	przed poł. po przed po przed po przed po		
2	Dukla . . .	48		1013					2511					3524		352	40	16			
3	Dynów . . .	34		208	25				2149	35				2357	60	235	76	16			
4	Jasło . . .	38							2700		1760	16	719	82	2700		270			17	
5	Kończone . . .	4		107	87 1/2									107	87 1/2	10	79	17			
6	Krosno . . .	42		814	20				3116	80				3931		393	10	17			
7	Rybotyce . . .	19		13					437					450		45		18			
8	Rymanów . . .	48		273	10				1763	90				2037		203	70	18			
9	Sanok . . .	50		371	4 1/2	338	60	32	44 1/2	2973	12 1/2	2295	80	677	32 1/2	3344	17	334		4	19
10	Zmigrod . . .	44		446	33 1/2									446	33 1/2	44	64	19			
11	Ryczałtowo wystawienie . . .			3615	14 1/2					18.948	87 1/2				22.564	2	2256	41		20	

Sanok, dnia 27. listopada 1867.

(2554) E d y k t. (1)

Nro. 6571. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że pod dniem 9. lipca 1866 do l. 12206 Józefa Płocka przeciw Olimpii Giżyckiej i Amalii Remer tudzież innym spadkobiercom Antoniego Remera o zapłacenie 2000 zł. z pn. pozw wytoczyła, na który do ustnej rozprawy termin ostatecznie na 14. stycznia 1868 o godzinie 9tej z rana odroczony został.

Gdy miejsce pobytu tych dwóch przypozywanych nie jest wiadomem, przeto tymże za kuratora p. adwokata Dra. Eminowicza ze substytucją p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem te niewiadomego miejsca pobytu przypozwane, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej przed terminem udzieliły, albo innego sobie obrońcę obrały, inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą miały.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

(2555) E d y k t. (1)

Nro. 6574. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że pod dniem 5. lipca 1866 do l. 11997 Lubina Barłozynska przeciw Olimpii Giżyckiej i Amalii Remer tudzież innym spadkobiercom Antoniego Remera o zapłacenie 10.000 zł. w. a.

lub 2000 dukatów z pn. pozw wytoczyła, na który do ustnej rozprawy termin ostatecznie na 14. stycznia 1868 o godzinie 9tej z rana odroczony został.

Gdy miejsce pobytu tych dwóch przypozywanych nie jest wiadomem, przeto tymże za kuratora p. adwokata Dra. Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem te niewiadomego miejsca pobytu przypozwane, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej przed terminem udzieliły, albo innego sobie obrońcę obrały, inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą miały.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

(2546) E d y k t. (1)

Nr. 66783. C. kr. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego pana Franciszka Kratochwil, iż w skutek wniesionego przeciw niemu, tudzież leżącej masie po zmarłej Maryi Kratochwil podania z dnia 1. grudnia 1867 do l. 66783 uchwałą z dnia 2. grudnia 1867 do l. 66783 nakaz płatniczy na sumę 500 zł. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Męcnińskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu handlowo - krajowego. Lwów, dnia 2. grudnia 1867.

(2553) E d y k t. (1)

Nro. 12141. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle uwiadamia p. Jana Chryzostoma Konstantego dw. im. Dwernickiego, p. Lubinę Stetkiewiczową i p. Zygmunta Stetkiewicza z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw nim pozw o uznanie płynności sumy 4784 złr. 41 1/2 kr. w. w. czyli 2009 zł. 57 c. w. a. z procentami i wypłatą z ceny kupna dóbr Pakoszówka i Lalin przez licytację sprzedanych, pod dniem 30. września 1867 do l. 12141 przez p. Tadeusza Wiktora wytoczonym i termin do ustnego postępowania na dzień 21. stycznia 1868, 10tą godzinę przed południem wyznaczony został.

Gdy pozwani p. Jan Chryzostom Konstanty Dwernicki, p. Lubina Stetkiewicz i p. Zygmunt Stetkiewicz z miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto mianuje się do zastępowania tychże na ich koszt i szkodę obrońcą p. adwokat Mochnacki z substytucją p. adwokata Regera, z którym ta sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi istniejącej przeprowadzoną zostanie.

Zaleca się więc pozwanym, aby na powyższy termin albo osobiście stanęli albo informację stosowną mianowanemu obrońcy udzieliли, lub też innego obrońcę ustanowili i takowego sądowi wymienili, w ogóle aby potrzebne środki prawne do swej obrony przedsięwzięli, inaczej bowiem wynikłe straty z zaniedbania sami sobie przypiszą.

Przemyśl, dnia 13. listopada 1867.

C d i c t.

(3)

Nr. 1793. Vom Lubaczower k. k. Bezirksgerichte wird über die Klage de praes. 27. September 1867 J. 1793 des Nattali Gerstler gegen Josef oder Jacob Wyspianski und Domicella Stein wegen Zahlung von 21 fl. 20 kr. öst. W. f. N. G. dem abwesenden Belangten auf ihre Gefahr und Unkosten der Herr Carl Lukawski zum Curator bestellt, wovon die Belangten mit dem Betsage verständigt werden, daß die Tagfahrt zur juristischen Verhandlung auf den 21. Jänner 1868 — 9 Uhr Vormittags bestimmt worden ist, daher die Belangten selbst zu erscheinen oder sich einen anderen Sachwalter zu bestellen haben.
Lubaczow, am 12. October 1867.

K u n d m a c h u n g

(3)

Nr. 1246. Zur Sicherstellung der Arrestantenbesprechung zu Niepolomice für das Jahr 1868 wird hiergerichts eine Minuendo-Vicitation am 10. und erforderlichenfalls eine zweite am 13. December 1867 immer um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden.
Der Ausrufspreis für eine Verpflegungsportion ohne Brod wird auf 16 kr. öst. Währ. und für ein Pfund Wienergewichtes Brod auf 8 kr. österr. Währ. festgesetzt.
Das Radium beträgt 100 fl. öst. Währ.
Die Bedingungen werden vor der Vicitation kundgegeben, können auch außer hiergerichts eingeholen werden.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Niepolomice, am 28. November 1867.

C d i c t.

(3)

Nro. 59296. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden mit dem gegenwärtigen Edicte die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen, von der k. k. Landeshauptcassa am 11. Mai 1863 angestellten und sub. Jom. Nr. 288 verbücherten, auf den Namen des Moses Kauf lautenden Quittung über die allegte Camion pr. 54 fl. 40 kr. öst. W. aufgefertigt, sich mit dieser eben beschriebenen Quittung bei diesem Gerichte binnen einer Frist von einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen um so gewisser zu melden, als widrigenfalls nach Ablauf dieser Frist die genannte Quittung für nichtig gehalten und die k. k. Landeshauptcassa darauf ihnen Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein wird.
Lemberg, am 2. November 1867.

C d i c t.

(3)

Nro. 58029. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen, auf den Namen der Gemeinde Kotowa wola lautenden östgal. Natralisirungs-Obligationen und zwar: Nr. 9537 ddo. 1. November 1829 über 9 fl. mit 2% Verzinsung, am 1. April 1856 bereits verlegt — und Nr. 9812 ddo. 1. November 1829 über 37 fl. 18 kr. mit 2% Verzinsung, am 1. Jänner 1863 bereits verlegt, — aufgefertigt, sich mit diesen eben benannten Obligationen binnen einer Frist von einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen von der dritten Einschaltung des Edictes in den öffentlichen Amtsblättern gerechnet, beim Gerichte um so gewisser zu melden, als widrigenfalls diese Obligationen für null und nichtig erklärt und der Aussteller ihnen darauf Rede und Antwort zu geben nicht verpflichtet sein werde.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 26. October 1867.

Vicitation-Ankündigung

(3)

Nr. 22872. Mit Beziehung der Kundmachung vom 14. October 1867 J. 16390 wird zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der 3ten Tarifclassen, dann vom Weinauschanke nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindefuschlage in den nachbenannten Pachtbezirken und Orten an den ausgewiesenen Tagen und Stunden und unter Beobachtung der Botschrift bezüglich der Ueberreichung der schriftlichen Offerten an dem, der Vicitation vorgehenden Tage bis 2 Uhr Nachmittags die dritte Vicitation ausgeschrieben, und zwar:

I. Von Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung.

Zur den Pachtbezirk Szezerzec mit 27 Dtschaften und dem Ausrufspreise von 1799 fl. am 10. December 1867.

Winniki mit 16 Dtschaften und dem Ausrufspreise von 1841 fl. am 10. December 1867.

Chodorów mit 31 Dtschaften und dem Ausrufspreise von 2000 fl. am 12. December 1867.

Zółkiew mit 47 Dtschaften und dem Ausrufspreise von 5835 fl. am 12. December 1867.

Grzęda mit 8 Dtschaften und dem Ausrufspreise von 162 fl. am 13. December 1867.

Dawidów sammt 6 Dtschaften mit dem Ausrufspreise von 325 fl. am 13. December 1867.

II. Vom Weinauschanke.

Für den Pachtbezirk Chodorów vom Weinauschanke mit dem Ausrufspreise von 72 fl. am 12. December 1867.

Die Vicitation beginnt an den obgedachten Tagen um 9 Uhr Früh und endet um 2 Uhr Nachmittags.

Vom der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Lemberg, den 29. November 1867.

Vicitation-Ankündigung

(3)

Nr. 18178. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 12. December 1867 um 10 Uhr Vormittags wegen Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche und vom Weinauschanke im Pachtbezirke Mikulince auf die Zeitdauer vom 1ten Jänner 1868 bis letzten December 1868 oder auch für die Jahre 1869 und 1870 unter den, in den hierortigen Kundmachungen vom 2ten September 1867 Zahl 13204, vom 8ten October 1867 Zahl 15065 und vom 2ten November 1867 Zahl 16841 bekannt gegebenen Bedingungen eine vierte Vicitation abgehalten werden.
Der Ausrufspreis für ein Jahr beträgt für Fleisch 3225 fl. 74 kr. und für Wein 156 fl. 60 kr. zusammen 3382 fl. 34 kr. öst. W. und das, von jedem Vicitationslustigen zu erlegende Radium 10 Percent dieses Ausrufspreises.
Schriftliche Offerten können bis zum Beginn der mündlichen Vicitation bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.
Vom der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, am 28. November 1867.

Obwieszezenie

(3)

Nr. 4117. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w celu zaspokojenia wywalzonej przez Josia Sternberg przeciw Oleksie Jusypezuk ilości 23 zł. 30 kr. w. a. z p. n. przynusowa sprzedaż realności w Chudykowcach pod liczbą konkr. 15 położonej, na dniu 21. stycznia. 4. i 18. lutego 1868 każdą razą o 9. godzinie zrana się odbędzie z tem, że w ostatnim terminie realność ta i poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Szacunek i warunki licytacyi mogą być w tu-tejszej registraturze przejrane.
Z c. k. sądu powiatowego.
Mielnica, dnia 19. listopada 1867.

E d y k t.

(3)

Nr. 58481. C. k. sąd krajowy we Lwowie za-wiadania niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Joela Waldberg, tudzież Eidel, Pessel Hinde, Lea i Ettel Waldberg, że na prośbę pana adwokata Dra. Kornela Lewickiego, jako prawonabywey Tekli Jarosławskiej z dnia 19. października 1867 l. 58481 im się nakazuje, by w przeciągu 30 dni udowodnili, iż usprawiedliwienie pretenzyi sumy 1090 zł. m. k. w skutek uchwały do l. 7434. 846 Dom. 301. p. 260. n. 97. on. i Dom. 301. p. 239. n. 111, on. w stanie biernym dóbr Torlow i Machnowce, tudzież różnych sum wykonanej, jest uskutecznione, lub że usprawiedliwienie jest w toku, gdyż w przeciwnym razie na żądanie proszącego p. Kornela Lewickiego suma ta ze wszystkich hypotek gdzie jest prenotowaną, wykstadulowaną zostanie.
Ponieważ miejsce pobytu Joela Waldberga, Eidel Waldbergowej Pessel, Hinde, Lea i Ettel Waldbergów nie jest wiadomem, przeto ustanawia się dla nich p. adwokat Dr. Minasiewicz za kuratora, i jemu uchwałę tę doręcza się.
Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 2. listopada 1867.

Ogłoszenie konkursu

(3)

Nr. 2729. W celu obsadzenia posady drugiego oficyała przy urzędzie gminnym miasta Tarnopola z płacą roczną 400 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem czterotygodniowym od czasu pierwszego umieszczenia tegoż w Gazecie narodowej i Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę bez różnicy wyznania winni odnośnie podania swoje wnieść do urzędu gminnego w Tarnopolu w pomienionym czasie, a to będący obecnie w służbie rządowej, krajowej lub gminnej przez przełożonego swego naczelnika, inni zaś przez c. k. urząd powiatowy, w którego okręgu mieszkają. Do tego podania należy dołączyć metrykę chrztu lub urodzenia udowadniająca, iż kompetentnie przekroczył wieku normalnego, tudzież świadectwa z odbytych nauk szkolnych i dowody należytego uzdolnienia do prowadzenia manipulacyi urzędowo-kancelaryjnej we wszystkich gałęziach, przy czem się nadmieniam, iż kompetenci, którzy dowody umiejętności rachunkowych złożą, przy obsadzeniu tej posady szczególne będą uwzględnieni.

Rzeczona posada będzie tymczasowo na rok jeden nadana, a po upływie tego czasu nastąpi albo stabilizacya mianowanego albo zupełne usunięcie tegoż, w razie, jeżeli czynność jego nie będzie zadowalniająca.
Z urzędu gminnego miejskiego.
Tarnopol, dnia 28. listopada 1867.

Kundmachung

(3)

Nro. 2833-Pr. Zu Folge h. Finanz-Ministerial-Erlasse vom 12. Juli 1867 J. 24510 und 9. November 1867 J. 41442 wird die Landeshauptcassa in Krakau mit dem 31. December 1867 aufgelassen und die Agenden derselben werden, soweit dieselben grund-sätzlich nur bei der Landeshauptcassa zu concentriren sind, an die Landeshauptcassa in Lemberg übertragen, dagegen die übrigen von derselben besorgten Geschäfte mit jenen des Steueramtes in Krakau, wel-

ches mit dem obigen Zeitpunkte unter der Benennung „Steuer- und Sammelamt“ zu fungiren hat, vereinigt.

Dies wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht.
Lemberg, am 27. November 1867.

Obwieszezenie

Nro. 2833-Pr. W skutek rozporządzeń wys. Ministerstwa skarbu z dnia 12. lipca 1867 l. 24510 i z dnia 9 listopada 1867 l. 41442 główna kasa krajowa w Krakowie znosi się z dniem 31. grudnia 1867, a czynności teje, o ile takowe według prawidła tylko w głównej kasie krajowej skoncentrowane być mają, przeniesione będą na główną kasę krajową we Lwowie, inne zaś przez nią załatwiane sprawy połączone będą z czynnościami urzędu podatkowego w Krakowie, który od dnia wyżej wymienionego funkcyonować będzie pod nazwą „urzędu podatkowego i zbiorowego“.

Co niniejszem podaje się do wiadomości powszechnej.
Lwów, dnia 27. listopada 1867.

Concurs-Anschreibung

(2532-3)

für die beim k. k. Bezirksgerichte in Brody mit dem Jahresgehälte von 367 fl. 50 kr. öst. W. zu besetzende Kanzlistenstelle.

Die Bewerber haben ihre, mit den Nachweisungen über die zurückgelegten Studien, insbesondere aber über die als unerläßliche Bedingung geforderte Befähigung zur Grundbuchführung und Kenntniß der lateinischen Sprache, dann auch über die Kenntniß der deutschen und der Landessprachen belegten Gesuche, an das Kreisgerichts-Präsidium in Złoczów innerhalb vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrags in den galizischen Landeszeitungen unter Beobachtung der §§. 6, 16, 19 und 22 des a. h. kaisert. Patents vom 3. Mai 1853, N. G. W. Nr. 81 einzubringen.
Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Złoczów, am 28. November 1867.

E d y k t.

(3)

Nro. 11926-1733. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadania p. Hipolita Zbyszewskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego niniejszym edyktem, iż przeciw niemu pozew o eliminacyę kolokowanych na IX. miejscu tabeli płatniczej z 22. listopada 1865 do l. 14424 na cenie kupna dóbr Pakoszówka i Lalin prawa trzyletniej dzierzawy części tych dóbr i sumy 7070 zł. w. a. z teje tabeli pod dniem 25. września 1867 do l. 11926 przez p. Tadeusza Wiktora wytoczonym i w skutek tego termin do ustnego postępowania na dzień 21. stycznia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym został.

Gdy pozwany z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, przeto mianuje się do zastępowania tegoż na jego koszt i szkodę kuratorem p. adwokat Dr. Mochnacki z substytucyą p. adwokata Dra. Regera, z którym ta sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi istniejącej przeprowadzoną zostanie.

Poleca się więc pozwancu p. Hipolitowi Zbyszewskiemu, aby na powyższy termin albo sam stanął, albo informacyę stosowną mianowanemu obrońcy udzielił, lub też innego obrońcę ustanowił i tegoż sądowi wymienił, w ogóle potrzebne środki prawne do swej obrony przedsięwziął, inaczej bowiem wynikię z zaniebdania szkody sam sobie przypisze.
Przemysl, dnia 13. listopada 1867.

E d y k t.

(3)

Nro. 19808. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadania niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Michała Kondrackiego, że uchwałę z dnia 18. listopada 1867 do l. 19808 na prośbę Jana Sliwińskiego na podstawie kwitu Michała Kondrackiego z dnia 6. maja 1846 ekstadulacya obowiazku małżonków Jana i Maryanny Sliwińskich spłacenia równej części jaka na Michała Kondrackiego według umowy przedślubnej z dnia 13. czerwca 1843 z ceny szacunkowej realności pod l. k. 57, wspólnie z innymi dziećmi Macieja i Maryanny Kondrackiej przypadnie, że stanu dłużnego tej realności dozwoleń została, i że temuż nieobecnemu celem uwiadomienia go o tej uchwałę p. adwokat Dra. Dwernicki z substytucyą p. adwokata Dra. Eminowicza ustanowiony został.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

C d i c t.

(3)

Nro. 3108. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird bekannt gemacht, es sei der Bundarzt Isaac Weintraub am 21. Jänner 1866 hierorts mit Hinterlassung von 7 Kindern, eines auf 3725 fl. öst. W. abgestorbenen Hausantheils sub Nr. 1114 hier und einer letzten Willensanordnung gestorben.

Da eines von diesen zur Erbschaft berufenen Kindern, nämlich Chaim Weintraub dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wird er mittelst dieses Edictes von dem Erbansatze in die Kenntniß gesetzt und aufgefordert, binnen einem Jahre entweder persönlich zu erscheinen, oder einen Vertreter dem Gerichte bekannt zu geben, widrigenfalls der Nachlaß mit dem aufgestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Weisstein verhandelt werden wird.
Tarnopol, am 25. November 1867.

(2561)

Citations - Kundmachung.

Nr. 10572. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniz gebracht, daß die in dem nachstehenden Ausweise verzeichneten Aerial-Stationen entweder auf das Sonnenjahr (Kalenderjahr) 1868 allein oder auch auf die Sonnenjahre 1868 und 1869 im Wege der öffentlichen Versteigerung nach den in der Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Zahl 33807 enthaltenen Bestimmungen in Pacht gegeben werden.

Post-Nr.	N a m e n		Tariffätze		Anrufspreis		Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am	Anmerkung.	
	der Stationen und ihrer Eigenschaft	des Straßenzuges	Begleit nach Meilen	Brückenmaut nach der Classe	in österr. Währung auf ein Jahr	fl. kr.			
1	Topoliny.	Karpathen-Hauptstraße	—	III.	1650	—	18.	December 1867 Vormit. Nachmit. Vormit. Nachmit. Vormit. Nachmit.	Schriftliche Offerten für alle zur Versteigerung bestimmten Stationen ohne Ausnahme sowohl auf einzelne Stationen als auch auf Mautcomplexe müssen bei dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande bis 17. December 1867 zwei Uhr Nachmittags überreicht werden. Die Versteigerung vom Complexe findet am 23. December 1867 statt.
2	Rymanów.	detto	3	II.	2460	—	18.		
3	Dąbrówka.	detto	2	I.	3350	—	19.		
4	Olszanica.	detto	2	I.	2200	—	19.		
5	Ustrzyki.	detto	1	II.	2300	—	20.		
6	Mytarz.	Zmigrod - Gorlice Militär-Parallelstraße	2	III.	750	—	20.		

Sanok, am 28 November 1867.

(2534)

E d y k t.

(1)

Nro. 12022. C. k. sad obwodowy w Przemyślu uwiadamia p. Bonawenturę Wislockiego z zycia i miejsca pobytu niewiadomego niniejszym edyktem, iż przeciw niemu pozew o eliminacyę prawa dwuletniej dzierżawy części dóbr Pakoszówka i Lalin z tabeli płatniczej z dnia 22. listopada 1865 do l. 14424 przez p. Tadeusza Wiktora pod dniem 27. września 1867 do l. 12022 wytoczonym i w skutek tego termin do ustnego postępowania na dzień 21. stycznia 1868. godz. 10. przed południem wyznaczonym został.

Gdy pozwany p. Bonawentura Wislocki z zycia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, przeto mianuje się do zastępowania tegoż na jego koszt i szkodę za obrońcę p. adwokat Dr. Mochnacki z substytucyą p. adwokata Dra. Regeera, z którym ta sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi istniejącej przeprowadzona zostanie.

Poleca się więc pozwanemu p. Bonawenturze Wislockiemu, aby na powyższy termin albo sam stawił, albo informacyę stosowną mianowanemu obrońcy udzielił, lub też innego obrońcę ustanowił i tegoż sądowi wymienił, w ogóle ażeby potrzebne środki prawne do swej obrony przedsięwziął, inaczey bowiem wyukta z zamiedbania szkodę sam sobie przepisze.

Przemyśl, dnia 13. listopada 1867.

(2540)

E d y k t.

(1)

Nro. 36393. C. k. sad krajowy Lwowski zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Zygmunta Dra. Rodakowskiego, iż w skutek prosby do l. 35739-1867 przez p. Emila Strzeleckiego (przez prokurę K. L. Singer), podanej na podstawie weksli z dnia 7. sierpnia 1865, 13. listopada 1865 i 15. listopada 1865 przyjętych prawo zastawu dla

sum wekslowych 1000 zł. w. a. 794 zł. 84 c. i 1000 zł. w stanie biernym sumy 6000 zł. w. a. na rzecz p. Zygmunta Rodakowskiego w stanie biernym realności pod l. 144 m. we Lwowie prenotowanej, na rzecz domu handlowego K. L. Singer uchwała pod dniem 28. czerwca 1867 zapadła, zaprenotowanem zostało.

Dotycząca uchwała dla nicobecnego p. Zygmunta Rodakowskiego wygotowana dorecza się ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Mecińskiemu we Lwowie.

Lwów, dnia 2. listopada 1867.

(2551)

E d y k t.

(1)

Nro. 2381. C. k. sad powiatowy w Głogowie czyni wiadomo, iż w roku 1827 zmarł Wojciech Tęcza gospodarz gruntowy ze wsi Kupno bez rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu jedynego przez prawo do sukcesyi powołanego syna Jana Tęczy, wzywa takowego, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie postawiony dla niego za kuratora Michał Wawrzonek w jego imieniu oświadczenie wnieść i z nim pertraktacyą przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Głogów, dnia 15. listopada 1867.

(2541)

E d y k t.

(1)

Nro. 58480. C. k. sad krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z zycia i miejsca pobytu sukcesorów Salomona Menkesa, jako to: Phöbusa Menkesa, Feigi Gelernter, Abrahama, Jakóba, Mojżesza i Łazarza, Menkesa i Rochnie Menkes, że na prosbę Dra. Kornela Lewickiego jako prawonabywey Tekli Jarosławskiej z dnia 19. października 1867 l. 58480 im się nakazuje, by w 30

dnia wykazali, że usprawiedliwienie prenotacyi sumy 600 zlr. m. k. w skutek uchwały do l. 7305-1846 Dom. 301, pag. 237, n. 93 on. i Dom. 301, pag. 239. n. 107 on. w stanie biernym dóbr Torhowa i Machnowce i różnych sum uskuteczniły, już jest dokonane lub że usprawiedliwienie takowe jest w toku, gdyż inaczey suma na żądanie proszącego Kornela Lewickiego ze wszystkich hypotek, gdzie jest prenotowana, wymazana zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu mianowanych spadkobierców Salomona Menkesa nie jest wiadomem, przeto ustanawia się im p. adwokat Dr. Minasiewicz za kuratora i jemu uchwałę tę dorecza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 2. listopada 1867.

(2512)

Kundmachung.

(3)

Nro. 9727. Von Seite des k. k. Ober-Landes-Berichts-Präsidenten wird hienit zur allgemeinen Kenntniz gebracht, daß wegen Sicherstellung des, in der hierortigen, in der Gazeta Lwowska Nr. 247, 248 und 249 eingeschalteten Kundmachung vom 16ten October l. J. Z. 8346 ziffermäßig angeführten Bedarfs an Tuch und sonstigen Materials, zu der, dem gerichtlichen Dienpersonal im Lemberger Ober-Landes-Berichts-Sprengel für das Kathedrale-Jahr 1868 gebührenden Amtskleidung am 19. December 1867, Vormittags 10 Uhr, eine neuerliche Licitations-zugleich Offert-Verhandlung stattfinden wird.

Die Anrufspreise, die Licitationsbedingungen und die Musterproben können vor dem Licitationstermine zu den gewöhnlichen Amtsstunden in der oberlandesgerichtlichen Präsidial-Kanzlei eingesehen werden.

Das 10%, vom Licitationslustigen beizubringendeadium beträgt im runden Betrage 400 fl. österr. Währung.

Lemberg, am 25. November 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia **1. listopada r. b.**

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2 % „ 14 „

5 % „ 30 „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 1/2 % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4 1/2 „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

Dyrekcya.

(2216-22)

Taubheit ist heilbar.

Yänger als 30 Jahre litt ich an zunehmender Taubheit, und consultirte während dieser Zeit zur Abhilfe dieses Leidens die berühmtesten Aerzte vergeblich. Endlich erlangte ich, durch ein Verfahren, welches ich einem alten viel- und weitgereiften Seecapitän verdanke, mein volles Gehör wieder, und habe jetzt, nachdem ich vielen Leidenden dieses Verfahrens mitgetheilt, die große Genugthuung unzählige Dankschreiben von Solchen zu empfangen, denen es ebenfalls Hilfe gebracht hat.

Demzufolge bin ich auch ferner bereit, jedem Leidenden dieses so vorzügliche Heilverfahren gegen francirte Einsendung von 5 fl. österr. Währ. mitzutheilen.

Louis Oelsner in Berlin,

(2379-8) Neue Schönhauser Str. 12. 1 Trp.